平成 29 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長  田  村 隆 盛

 （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 執行役管理部長  菊  本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月 10 日に公表いたしました平成 29 年９月期（平成 28 年 10 月１日～平成 29 年９月 30

日）の通期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

１．業績予想数値と実績値の差異について（平成 28 年 10 月 1 日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,100

百万円

155

百万円

140

百万円

98

円 銭

44.90

実 績 値（Ｂ） 2,087 136 125 133 60.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） △12 △18 △14 35

増 減 率（ ％ ） △0.6 △12.2 △10.7 36.0

(ご参考)前期実績

（平成 28 年９月期）
2,255 191 163 127 58.33

２．差異の理由

平成 29 年 11 月７日に公表いたしました「特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ」でもお知らせ

いたしましたとおり、当社は、山口県山陽小野田市に建設いたしましたＡＦＳフードジェネシスデータセンタ

ー本社事務所棟に関する補助金収入 69 百万円を特別利益の補助金収入として計上したことなどにより、平成

29 年８月 10 日に公表いたしました当期純利益の発表予想を 35 百万円上回ることとなりました。

以 上